[image: image1.jpg]T
A TR
<

..I
\ 40/ )
’w —t
& =0
BN

Z
S~
= =)
SEDESS

                                                 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КИСЕЛЬНИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛНЬОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

третьего созыва

   РЕШЕНИЕ

от 07 апреля  2015  года     № 12
О передаче осуществления части полномочий по вопросам градостроительной деятельности муниципального образования Кисельнинское  сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области Волховскому муниципальному района Ленинградской области

Руководствуясь  частью 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального образования Кисельнинское сельское поселение, в целях  наиболее эффективного решения вопросов местного значения поселения, Совет депутатов муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области

решил:
1. Передать  администрации  Волховского муниципального района  с 1 мая  2015 года по 31 декабря 2015 года осуществление полномочий в сфере градостроительной деятельности, включающее:
- согласование документов территориального планирования Российской Федерации, субъектов Российской Федерации, муниципальных районов, генеральных планов поселений и генеральных планов городских округов, имеющих общую границу с поселением;

- содействие в разработке и согласованию генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, подготовка на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории;

- выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов в эксплуатацию в случае осуществления строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, проектная документация которых не подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49 Градостроительного кодекса Российской Федерации, в том числе выдачу разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства, разрешения на строительство которых выданы администрацией Волховского муниципального района до вступления в силу областного закона от 07.07.2014 г. № 45 «О перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности между органами государственной власти Ленинградской области и органами местного самоуправления Ленинградской области»; принимать решения о внесении изменений в разрешения на строительство, в том числе выданные администрацией Волховского муниципального района до вступления в силу настоящего областного закона; продлевать срок действия разрешений на строительство, в том числе выданных администрацией Волховского муниципального района до вступления в силу настоящего областного закона

· разработка местных нормативов градостроительного проектирования поселений;

· ведение учета объектов капитального строительства, реконструкции, капитального ремонта и перепланировок помещений на территории поселения;

-
участие в комиссиях по выбору земельных участков под строительство, по согласованию проектов границ земельных участков;

· обеспечение подготовки и выдачи заказчикам градостроительных планов земельных участков применительно к застроенным или предназначенным для строительства, реконструкции объектов капитального строительства земельным участкам в виде отдельного документа;

· принятие и выдача решений о согласовании переустройства и(или) перепланировки жилого помещения, уведомлений о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение;

· составление отчетов о вводе в эксплуатацию объектов, законченных строительством;

-
подготовка заключений по отводу земельных участков;

-
прием граждан, консультации, предоставление градостроительной и иной информации по запросам граждан и юридических лиц.

2. Администрации поселения:
2.1. Внести изменения и дополнения о бюджете муниципального образования Кисельнинское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области на 2015 год по выделению денежных средств на осуществление полномочий в сфере градостроительной деятельности, передаваемых районному бюджету Волховского муниципального района из бюджета  муниципального образования Кисельнинское сельское поселение  в размере  73336 рублей в год в виде межбюджетных трансфертов.

2.2. Заключить соглашение о передаче полномочий с администрацией Волховского муниципального района.
3. Решение вступает в силу на следующий день после официального опубликования в газете «Провинция Северо-Запад».
         4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.
Глава муниципального образования

Кисельнинское сельское поселение                                                 О.А.Аверьянов